clausula detrahit, cum imò sit in ejus favorem appositæ, faciunt expressè dicta cap. preced. à num. 35. ubi quòd ex hac ratione officium judicis, non amittit suum privilegium.

Et adverte, quòd, ea quæ hucusque diximus, nempe appellationem suspensivo carere, nec vim fieri, si interponantur ab augmento congruæ etiam si ex eo resultet reformatio pensionis: multo fortius excedit, & habet locum in augmento petito in alimentis, quando insufficientia allegantur ex aliqua justa causa; putè quia decreverunt fructus, vel aucta est familia, quia tunc posse peti alimentorum augmentum, etiam si filius priùs factam taxationem approbasset, consensisset, quia semper in hac materia intelligitur rebus sic stantibus, ut elegantissimè potes videre per Rotam dec. 341. in novissimis recollectis per Farinacium (ubi alias rationes adducit ad petendum argumentum hoc) de quo latè Marquess. de commiss. 1. p. c. 18. à num. 88. Palacios Rubeus in rubr. de dona. inter. not. 3. §. 23. num. 7. fol. 354. Surdus de aliment. tit. 5. quæst. 7. num. 59. Albert. Brunus in tract. de augm. concl. 12. num. 5. Gratian. discept. forens. tom. 2. cap. 237. n. 5. latius dixi infra 4. p. c. 7. vers. ex quo fonte sunt, à num. 88. & c. ex his quæ diximus in secundo usque ad quartum fundamentum, quia tunc hæc qualitas negativa appellationis adest sola in sententia assignante augmentum absque alia, quæ permittat, & dicet oppositum, & sic nihil mirum, ut sua qualitas liberè operetur appellationem impediendo. Et unum te admoneo, ut congruè assignatio locum, cum non habet in simplicibus beneficiis, quia cum clericus tunc non sit adstrictus ad onus curæ, cessat causa & fundamentum præstationis, & solutionis congruè quod est necessitas & onus curæ, ut tenet Rebuff. in tract. de congrua portione, n. 68. & tenet Rota decis. 83. num. 21. p. 2. diversorum, ubi aliam allegat, & testatur ita pluries decidisse Rotam; & faciunt quæ Surd. de alim. tit. 1. q. 6. per tot.

Accedendo jam ad tertiam capituli partem scilicet, an ab assignatione congruæ ab ordinario facta coadjutori dato Rectori impedito, vel imperito, & illiterato, appellationi non deferens, violentiam facere dicatur ordinarius. In quo illud supponamus, quòd Rectori, beneficii, qui senio, morbo perpetuo, & incurabili factus est inutilis, & impeditus ministrare, suumque officium exercere, adhibetur coadjutor temporalis, non perpetuus, nec cum futura successione, qui pro eo minister, & officium exerceat; non tamen hic clericus suo est privandus beneficio, sed solum ei dictus coadjutor dandus est, dando ei stipendium, & congruam portionem pro victu de fructibus beneficii. Ita probat text. in c. de Rectoribus c. ex parte fin. de clerico agrotante c. 1. eod. tit. in 6. c. petisti 7. q. 1. c. 1. de supplen. negl. pralato, in 6. & disponit Concil. Trid. sess. 25. de reformat. c. 7. 43. Bonifa. in c. cupien. de pœnis num. 46. Staphileus de literis gratia tit. de modis provisionis n. 22. Rebuff. in praxi tit. de proba. benef. imper. nu. 59. Corralius de bon. 1. part. cap. 7. n. 5. & 3. p. cap. 6. num. 7. & 8. Lancelot. instit. canon. lib. 1. tit. c. de coadjutore §. 1. & vir. Navarr. in c. 1. de cler. agrotan. Petrus Gregor. synt. agm. juris tit. de beneficiis c. 7. num. 13. & Suarez tom. 5. de cens. disput. 51. sess. 2. ad fin. Gonzal. ad Regul. de mens. gloss. 5. §. 9. n. 31. Gamb. de offic. legati lib. 5. tit. de coadjutor. n. 11. Escobar. de ratio. c. 28. à n. 26. quia respondent, præcipuè Navar. Lance. 44. lot. & Suarez ad text. in cap. tua nos, de clerico agrotan. in illis verbis ibi, ab administratione; & officio debeat removeri: ut intelligatur amotio quoad exercitium duntaxat, quod & etiam posse facere Episcopum etiam in Parochis exemptis propter identitatem rationis; firmant Zerola in praxi Episcopali p. 1. verb. Parochia §. 7. Hier. Gonzal. ad regul. 3. Cancel. ubi proxime n. 29. P. Valeria Regin. in praxi, fori pœnitentialis lib. 30. tractat. 3. n. 172. Barbof. in remiss. ad Trid. sess. 21. cap. 6. n. 1. qui cum